MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

EDITAL Nº 11 / 2025 - CEC UNILA (10.01.10)

Nº do Protocolo: 23422.007554/2025-39

Foz Do Iguaçu-PR, 02 de abril de 2025.

A Comissão Eleitoral Central - CEC, instituída por meio da Resolução CONSUN nº 05/2018,
alterada pela Resolução CONSUN nº 20/2018, publicadas no Boletim de Serviço de
04/05/2018 e 20/06/2018, respectivamente, e nomeada pela Portaria UNILA nº 542/2024/GR
publicada no Boletim de Serviço de nº 213, de 27 de novembro de 2024 e alterada pela
Portaria nº40/2025/GR publicada em 02 de fevereiro de 2025 torna público pelo presente
edital o deferimento das inscrições ao processo eleitoral para as representações para o
Conselho Universitário (CONSUN), nos termos do Estatuto e do Regimento Geral da
UNILA, da Portaria UNILA 1175/2015 e deste Edital.

1.  Candidaturas para representação discente da pós-graduação.

Chapa Titular Suplente Resultado

1 Alice Vazarin Perez
Maria Eduarda Souza

Martins Deferido

2 Markson Rangel Silva Aline Pio Novo Mattos Deferido

3 Eugenio Quispe Pari Ivano Rodriguez Cotrina Deferido

2. Candidaturas inscritas para representação docente do Instituto Latino-americano de
Tecnologia, Infraestrutura e Território (ILATIT)

Chapa Titular Suplente Resultado

1 Maicon Coelho Evaldt Jiam Pires Frigo Deferido

2
Sérgio Henrique de Oliveira

Teixeira Celina Felicio Veríssimo Deferido

3. Interposição de recurso às candidaturas pode ser feita conforme especificado no edital de
abertura.

4. Casos omissos serão resolvidos pela CEC.

Registro: Edital elaborado pela servidora Liciane Roling, Assistente em Administração, Siape:2142855

(Assinado digitalmente em 02/04/2025 18:17 )

EDSON MASSAYUKI KAKUNO

PROFESSOR(A) DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

https://atos.unila.edu.br/atos/resolucao-n-ordm-5-2018-consun-1268
https://atos.unila.edu.br/atos/resolucao-n-ordm-20-2018-consun-1290.pdf
https://atos.unila.edu.br/atos/portaria-n-ordm-542-2024-gr-16341
https://atos.unila.edu.br/atos/portaria-n-ordm-40-2024-gr-13812
https://atos.unila.edu.br/atos/regimento-geral-da-universidade-9165
https://atos.unila.edu.br/atos/regimento-geral-da-universidade-9165
https://atos.unila.edu.br/atos/portaria-n-ordm-1175-2015-gr-1120

ILACVN (10.01.06.03.04)

Matrícula: 1121924

Visualize o documento original em https://sig.unila.edu.br/public/documentos/index.jsp

informando seu número: 11, ano: 2025, tipo: EDITAL, data de emissão: 02/04/2025 e o código

de verificação: 5108c601d6

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf